
  
Comune di Sassocorvaro Auditore 

Provincia di Pesaro e Urbino  
 

  

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 10 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE Ordinanza Polizia Municipale 
 

N. 9 DEL 14-02-2024 
 
 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Oggetto: Disciplina della circolazione e della sosta nel centro storico di Sassocorvaro  
per riprese cinematografiche relative al film " Pasquale Rotondi un eroe 
italiano" 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  quattordici del mese di febbraio, il Responsabile del 
servizio POLIDORI ENRICA 
 

ORDINA 
 
Richiamata la concessione da parte dell’Amministrazione comunale  del patrocinio relativo 

alle riprese del film dal titolo “Pasquale Rotondi, un eroe italiano” Regia Roberto Dordit; 
 
Considerato che nei giorni 20 e 21 febbraio 2024 sono previste le riprese cinematografiche 

ambientate nel centro storico di Sassocorvaro; 
 
Ravvisata, al fine di  agevolare le operazioni di allestimento delle scenografie e la 
realizzazione delle riprese, la necessità di procedere alla chiusura del traffico veicolare ed 
alla disciplina della sosta istituendo: il divieto di sosta con rimozione coatta e il divieto di 
transito su tutta Via Crescentini, P.zza Mons. Bartolomei (Pianello), P.zza San Francesco, Via 
Vicolo della Croce, Via Montessori (stradone), Via Lanciarini, Viale Massaioli, laddove 
interessate dalle riprese e come da segnaletica stradale apposta; 
 
Visti gli artt. 2 e 7 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D. Lgs 30 Aprile 1992, n.285; 
 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo C.d.S. emanato con D.P.R. 16 



  

Ordinanza Polizia Municipale n.9 del 14-02-2024 Comune di Sassocorvaro Auditore 
 

Pag. 2 

Dicembre 1992, n. 495; 
 
Ritenuto che, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere 

tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 
 
Visto l'art. 107 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 
 
 

O R D I N A 
 

Di istituire per tutte le categorie di veicoli a motore quanto di seguito specificato: 
 

1 )  V I A  M O N T E S S O R I  ( S T R A D O N E )  L A T O  D E S T R O :  d i v i e t o  d i  s o s t a  
e  d i  f e r m a t a  d a l l e  o r e  0 0 . 0 0  d e l  g i o r n o  2 0 / 0 2 / 2 0 2 4  a l l e  o r e  
2 1 . 0 0  d e l  2 1 / 0 2 / 2 0 2 4 ,  p e r  p o s i z i o n a m e n t o  m e z z i  t e c n i c i  e  
d i  p r o d u z i o n e  p e r  a l l e s t i m e n t o  c a m p o  b a s e ;  

 
2 )  S T R A D A  P R O V I N C I A L E  6 7  ( V I A L E  M A S S A I O L I ) :  d i v i e t o  d i  

s o s t a  e  f e r m a t a .  C i r c o l a z i o n e  c o n s e n t i t a  d a l l e  1 0 . 0 0  a l l e  
2 0 . 0 0  d e l  2 0 / 0 2 / 2 0 2 4  e  d a l l e  8 . 0 0  a l l e  1 8 . 0 0  d e l  2 1 / 0 2 / 2 0 2 4  
c o n  t e c n i c a  S T O P & G O  p e r  p e r m e t t e r e  i l  t r a n s i t o  a i  v e i c o l i  i n  
c i r c o l a z i o n e  ( l a  c i r c o l a z i o n e  p o t r à  s u b i r e  d e l l e  i n t e r r u z i o n e  
t e m p o r a n e e  l e g a t e  e s c l u s i v a m e n t e  a l  m o m e n t o  d e l l e  
r i p r e s e ) ;  
 

3 )  V I A L E  M A S S A I O L I - I N T E R S E Z I O N E  C O N  V I A  C R E S C E N T I N I :  
d i v i e t o  d i  s o s t a  e  f e r m a t a  p e r  p o s i z i o n a m e n t o  m a c c h i n a  d a  
p r e s a  e  p a s s a g g i o  a u t o  d ’ e p o c a -  c i r c o l a z i o n e  c o n s e n t i t a  
d a l l e  o r e  1 0 . 0 0  a l l e  2 0 . 0 0  d e l  2 0 / 0 2 / 2 0 2 4  e  d a l l e  o r e  8 . 0 0  
a l l e  1 8 . 0 0  d e l  2 1 / 0 2 / 2 0 2 4  c o n  t e c n i c a  S T O P  &  G O .  ( l a   
c i r c o l a z i o n e  p o t r à  s u b i r e  d e l l e  i n t e r r u z i o n e  t e m p o r a n e e  
l e g a t e  e s c l u s i v a m e n t e  a l  m o m e n t o  d e l l e  r i p r e s e ) ;  

4 )  V I A  V I C O L O  D E L L A  C R O C E :  d i v i e t o  d i  s o s t a  e  f e r m a t a .  
C i r c o l a z i o n e  c o n s e n t i t a  d a l l e  o r e  1 0 . 0 0  a l l e  2 0 . 0 0  d e l  
2 0 / 0 2 / 2 0 2 4  e  d a l l e  0 8 . 0 0  a l l e  1 8 . 0 0  d e l  2 1 / 0 2 / 2 0 2 4  c o n  
t e c n i c a  S T O P  &  G O ;  

5 )  V I A L E  L A N C I A R I N I  :  d i v i e t o  d i  s o s t a  e  f e r m a t a  .  C i r c o l a z i o n e  
c o n s e n t i t a  d a l l e  o r e  1 0 . 0 0  a l l e  2 0 . 0 0  d e l  2 0 / 0 2 / 2 0 2 4  e  d a l l e  
o r e  8 . 0 0  a l l e  1 8 . 0 0  d e l  2 1 / 0 2 / 2 0 2 4  c o n  t e c n i c a  S T O P  &  G O ;  

6 )  V I A  C R E S C E N T I N I  – P . Z Z A  M O N S .  B A R T O L O M E I  ( P I A N E L L O ) :  
d i v i e t o  d i  s o s t a ,  f e r m a t a  e  t r a n s i t o  d a l l e  o r e  1 0 . 0 0  a l l e  
2 0 . 0 0  d e l  2 0 / 0 2 / 2 0 2 4  e  d a l l e  0 8 . 0 0  a l l e  1 8 . 0 0  d e l  
2 1 / 0 2 / 2 0 2 4  p e r  p o s i z i o n a m e n t o  m a c c h i n a  d a  p r e s a  e  
p a s s a g g i o  a u t o  d ’ e p o c a ;  

7 )  V I A  S A N  F R A N C E S C O  E  P . Z Z A  S A N  F R A N C E S C O :  d i v i e t o  d i  
s o s t a ,  f e r m a t a  e  t r a n s i t o  d a l l e  o r e  0 6 . 0 0  a l l e  1 9 . 0 0  d e l  
2 1 / 0 2 / 2 0 2 4 .    



  

Ordinanza Polizia Municipale n.9 del 14-02-2024 Comune di Sassocorvaro Auditore 
 

Pag. 3 

 
S o n o  e s c l u s i  d a l l a  p r e s e n t e  o r d i n a n z a :  
- i  m e z z i  s a n i t a r i  e  d i  e m e r g e n z a ;  
- i  m e z z i  d e l l e  F o r z e  d e l l ’ O r d i n e ;  
- i  m e z z i  d e l l a  t r o u p e  c i n e m a t o g r a f i c a ;  
- i  m e z z i  p e r  i l  t r a s p o r t o  d e i  p a s t i  a l  s e r v i z i o  d e l l a  r e s i d e n z a  
p r o t e t t a  “ M a s s a i o l i ” .  

 
 
 
 
 

D I S P O N E  
 

 L’apposizione dell’apposita segnaletica a cura del servizio Patrimonio; 

 La vigilanza da parte della Polizia Locale per la corretta osservanza di quanto 
prescritto nella presente ordinanza; 

 L’applicazione delle sanzioni previste dall'art. 7 comma 13 - del C.d.S. ai trasgressori; 

 Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente Ordinanza 
al Comando Stazione Carabinieri di Sassocorvaro; 

 Di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio del Comune di Sassocorvaro 
Auditore 

 A richiesta degli interessati, l’Ufficio di P.L. potrà accordare, ai sensi dell’art.7 comma 
4 del C.d.S., per esigenze gravi ed indifferibili o per accertata necessità, deroghe o 
permessi, subordinandoli a specifiche condizioni e cautele;   

 Ai sensi dell’art.5 del D. Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente 
Ordinanza chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 
60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche, 
oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 
120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della Presente.  

 

 ALTRE INFORMAZIONI:  
 Responsabile del procedimento (artt.4-6 Legge 241/1990): è l’ Agente di polizia Locale 

Pagliardini Katia –al quale potranno essere richiesti informazioni e/o chiarimenti 
(telefono 0722769028 e-mail vigili@comune.sassocorvaroauditore.pu.it );  

 Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il 
responsabile del procedimento interno, sia attesta che:  

 [X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della Legge 
241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013;  

 [X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR 62/201 



  

Ordinanza Polizia Municipale n.9 del 14-02-2024 Comune di Sassocorvaro Auditore 
 

Pag. 4 

 
 
  



  

Ordinanza Polizia Municipale n.9 del 14-02-2024 Comune di Sassocorvaro Auditore 
 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to POLIDORI ENRICA 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 15-02-2024    al 01-03-2024. 
Lì  15-02-2024 
 
 Il Responsabile del Settore IV 
 F.to POLIDORI ENRICA 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 POLIDORI ENRICA 
 


